
ZARZĄDZENIE Nr  407/20  

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie rejestru miejsc udzielania tymczasowego schronienia 

 
Na podstawie art. 48a ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U.  z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 
stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1464) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 1. Rejestr miejsc, w których gmina udziela tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych  
z usługami opiekuńczymi, noclegowniach oraz ogrzewalniach, zwany dalej 
rejestrem, prowadzony jest w formie tabelarycznej. 

 2. Dane każdej placówki, w której gmina udziela schronienia, 
zamieszcza się w osobnym wierszu tabeli. 

 

 § 2.Tabela rejestru posiada następujące kolumny:  

1) liczba porządkowa, 
2) gmina, 
3) nazwa własna placówki, 
4) dla kogo skierowana jest placówka 
5) liczba zabezpieczonych miejsc ( w tym: w przypadku miejsc prowadzonych dla 

innej gminy - dane identyfikujące gminę i liczba miejsc w placówce, których 
dotyczy porozumienie międzygminne) 

6) typ placówki dla osób bezdomnych: schronisko dla osób bezdomnych/ 
schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi/ noclegownia/ 
ogrzewalnia 

7) dane teleadresowe placówki: adres, numer telefonu i e-mail, 
8) dane identyfikacyjne podmiotu prowadzącego placówkę: nazwa i adres siedziby 

podmiotu, forma organizacyjno - prawna. 

 

§ 3. 1. Wpisu do rejestru/ zmiany/ wykreślenia z rejestru dokonuje się na 
podstawie zgłoszenia gminy: 

1)  prowadzącej placówkę; 
2)  zlecającej, na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zadanie 

prowadzenia placówki; 
3)  która zawarła umowę z podmiotem niepublicznym na zakup usługi udzielenia 

tymczasowego schronienia w odpowiedniej formie, w placówce prowadzonej 
przez podmiot publiczny 

lub z urzędu. 

                                                           
1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz 2019 r. 
poz. 1622, 1690, 1818 i 2473. 
 
 



 2. Wpisu, zmiany lub wykreślenia wpisu z urzędu można dokonać na 
podstawie dokumentów urzędowych, w szczególności protokołów kontroli, za zgodą 
Wojewody Wielkopolskiego. 

 

3. O dokonaniu wpisu, zmianie lub wykreśleniu wpisu z urzędu, zawiadamia 
się pisemnie jednostkę samorządu terytorialnego, o której mowa w § 3 ust.1 
niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. Wzór tabeli rejestru stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. Dane z rejestru udostępnia się na stronie internetowej Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Polityki 
Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

         Wojewoda Wielkopolski 

         (-) Łukasz Mikołajczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 
Zgodnie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) wojewoda w celu 
wykonywania powierzonych mu zadań wydaje zarządzenia. Na podstawie art. 48a 
ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1507, z późn. zm.) wojewoda zobowiązany jest do prowadzenia rejestru miejsc, 
w których gmina udziela tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób 
bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
noclegowniach oraz ogrzewalniach. Niniejsze Zarządzenie ma na celu wskazanie 
zakresu przedmiotowego niniejszego rejestru, formy prowadzenia, sposobu 
dokonania wpisu, oraz wykreślania danych zawartych w rejestrze.  
 
Konieczne jest wskazanie stanowiska odpowiedzialnego za obsługę rejestru 
z upoważnienia wojewody w celu odpowiedniej realizacji zadania.   
 
 
 
 
 

Dyrektor 

Wydziału Polityki Społecznej 

(-) Łukasz Krysztofiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 1 września 2020 r.  

 

 

 


